
 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«МИННЯРОВСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА» 

Актанышского муниципального 

района Республики Татарстан 

ул.Центральная, д.68, д.Миннярово, 

423759 

Тел. (885552)3-41-26 

E-mail: Smenn.Akt@edu.tatar.ru 

 

 Татарстан Республикасы 

Актаныш муниципаль 

районының  

 «МЕҢНӘР ТӨП ГОМУМИ 

БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ»  

муниципаль бюджет гомуми 

белем бирү учреждениесе 

 

Үзәк ур., 68нче йорт,  

Меңнәр авылы, 423759 

Тел. (885552)3-41-26 

E-mail: SmennAkt@edu.tatar.ru 

 

     Приказ №152                                                             21.11.2018г 

Об организации и введении технологии  «Образовательный минимум» 

В соответствии с приказом начальника МКУ «Управление образования»  № 425-ОД                                                                                                              

от 12.11.2018 г. «Об организации и введении технологии «Образовательный минимум» в 

образовательных организациях Актанышского муниципального района, на основании 

протокола заседания педсовета №7 от 21.11.2018г, в целях достижения необходимого 

уровня освоения всеми обучающимися образовательного минимума, обеспечения 

высокого уровня обученности учащихся по основным предметам и подготовки к 

Государственной итоговой аттестации  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ввести со второй четверти 2018-2019 учебного года в педагогический процесс 

технологию «Образовательный минимум знаний» по математике, русскому языку и 

английскому языку в 5-8 классах;  по русскому и английскому языкам, по 

математике и обществознанию в 9 классе; по математике, русскому языку, 

окружающему миру, татарскому языку и английскому языку во 2-4 классах. 

2. Утвердить Положение об организации технологии «Обязательный 

образовательный минимум знаний» в МБОУ «Минняровская ООШ» 

Актанышского муниципального района. 

3. Назначить ответственным за организацию и реализацию данного проекта  

заместителя директора школы по учебной работе Давытову Г.Г. 

4. Организовать соответствующую работу по введению технологии 

«Образовательный минимум знаний»  (приложение). 

5. Классным руководителям довести до сведения учащихся и их родителей 

рекомендации по внедрению  технологии «Образовательный минимум» и о сроках 

его проведения после утверждения педагогическим советом. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  Директор школы  __________________ И.Х.Исхаков 

mailto:Smenn.Akt@edu.tatar.ru
mailto:SmennAkt@edu.tatar.ru


Приложение к приказу №152 от  21.11.2018г. 

 

План – график  

реализации внедрения и реализации технологии «Образовательный 

минимум» в МБОУ «Минняровская ООШ» 

№ Мероприятия Ответственные Сроки 

выполнения 

1 Знакомство методическими рекомен-

дациями МОиН РТ «О методических 

рекомендациях по внедрению технологии 

«Образовательный минимум» в 

образовательных организациях 

Республики Татарстан 

Руководители 

ШМО 

23.11.2018г 

2 Подготовка контрольно-измерительных 

материалов 

Учителя - 

предметники 

31.11.2018г 

3 Составление и утверждение  графика 

сдачи образовательных минимумов 

Заседание 

педсовета 

26.11.2018г 

4 Размещение на сайте школы в разделе 

«Образование» подраздел 

«Образовательный минимум» с 

информационными листами для 

обучающихся и их родителей 

Администратор 

сайта 

24.11.2018г 

5 Внесение изменения в Положение о 

текущем контроле, в основную 

образовательную программу в раздел 

«Система оценки знаний учащихся», 

учитывая рекомендации 

Давытова Г.Г. 17.12.2018г 

 

             С приказом ознакомлены  __________________  

 


